
Uchwała Nr XLVII/ 362/02
Rady Powiatu Cieszyńskiego

z dnia 26 sierpnia 2002r

w sprawie ustalenia zasad używania herbu i flagi powiatu cieszyńskiego

Na podstawie art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592)

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§1

Ustalić zasady używania herbu i flagi powiatu cieszyńskiego określone w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.

§3

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  Wiadomościach 
Powiatowych.



Załącznik do uchwały Nr XLVII/362/02
Rady Powiatu Cieszyńskiego
z dnia 26.08.02

Zasady używania herbu i flagi Powiatu Cieszyńskiego.

I. Zasady używania herbu powiatu.

§1
Zasady używania herbu Powiatu Cieszyńskiego dotyczą jego wersji  określonej uchwałą 
Rady Powiatu Cieszyńskiego Nr V/26/99 z dnia 28 stycznia 1999 r., zmienionej uchwałą 
Rady Powiatu Cieszyńskiego Nr XXIX/181/2000 z dnia 28 grudnia 2000 r.

§2
Herb  może  być  używany  w  celach  urzędowych  i  promocyjnych  jedynie  przez  Radę 
Powiatu, Zarząd Powiatu i jednostki organizacyjne powiatu.

§3
1. Zarząd Powiatu udziela zgody na używanie herbu powiatu przez inne podmioty.
2. Zgody na używanie herbu przez inne podmioty udziela Zarząd Powiatu na pisemny 

wniosek, który powinien zawierać:
a) opis celu, do którego używany będzie herb powiatu,
b) informację o tym, czy cel jest komercyjny lub nie przynoszący zysków,
c) określenie nośnika.
3. Zarząd Powiatu, przed udzieleniem zgody może zażądać uzupełnienia wniosku       o 

projekt graficzny przedmiotu, na którym ma być umieszczony herb lub podanie innych 
szczegółowych  informacji.  Nie  uzupełnienie  wniosku  w  określonym  przez  Zarząd 
Powiatu terminie skutkuje nie udzieleniem zgody.

4. Udzielenie zgody Zarządu Powiatu na używanie herbu następuje w drodze uchwały. 

§4
W przypadku stwierdzenia użycia herbu w sposób inny niż określony w uchwale zarządu 
powiatu o udzieleniu zgody na użycie herbu następuje cofnięcie zgody.

§5
Herb nie może być używany w sposób naruszający powagę i dobre imię powiatu oraz 
naruszający dobre obyczaje.

II. Zasady używania flagi powiatu.

§6
Zasady używania flagi Powiatu Cieszyńskiego dotyczą jej wersji określonej uchwałą Rady 
Powiatu Cieszyńskiego Nr V/26/99 z dnia 28 stycznia 1999 r., zmienionej uchwałą Rady 
Powiatu Cieszyńskiego Nr XXIX/181/2000 z dnia 28 grudnia 2000 r.



§7
Flagę Powiatu Cieszyńskiego można wywieszać na budynkach, obiektach oraz w innych 
miejscach publicznych dla podkreślenia podniosłego charakteru uroczystości oraz świąt i 
rocznic państwowych oraz samorządowych.

§8
Flagę Powiatu Cieszyńskiego wywiesza się na budynku Starostwa Powiatowego:
1. Podczas obrad Rady Powiatu,
2. Podczas  oficjalnej  wizyty  władz  państwowych  oraz  przedstawicieli  władz  państw 

obcych.
3. W innych okolicznościach uznanych przez Starostę

§9
Flagę Powiatu Cieszyńskiego mogą wywieszać z okazji własnych uroczystości instytucje i 
organizacje oraz przedsiębiorstwa działające na terenie powiatu.

§10
Flaga może być używana na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego tylko 
za zgodą Zarządu Powiatu. W zakresie zgody Zarządu Powiatu stosuje się przepisy §3 i 
§4.

§11
Flaga nie może być używana w sposób naruszający powagę i dobre imię powiatu oraz 
naruszający dobre obyczaje. 

III. Przepisy ogólne.

§12
Używanie herbu i flagi Powiatu Cieszyńskiego niezgodne z niniejszymi zasadami stanowi 
naruszenie dóbr osobistych powiatu.


